

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Przebudowa boiska sportowego wraz z przebudową muru oporowego przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych nr 2 w Jeleniej Górze ul. 1-go Maja**”.

Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.37.2020.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 2

Proszę o wskazanie parametrów opraw oświetleniowych dobranych na etapie projektu, takich jak:

- strumień świetlny,
- rozsył światła,
- typ optyki oprawy,
- temperatura barwowa,

lub udostępnienie obliczeń dobranych opraw.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zgodnie z dokumentacją projektową wymagany poziom oświetlenia jak dla obiektu III klasy, wg. PN-EN 12193.

Parametry opraw oświetleniowych:

- strumień świetlny: 42000 – 56000 lm
- rozsył światła: 65° x 145°, 70°
- typ optyki oprawy: szczelność IPP 66, silikon PMMA, odbłyśnik aluminiowy
- temperatura barwowa: 4500-5500 K.

PYTANIE NR 3

(...) wnosimy o zmianę wymaganych dokumentów sztucznej trawy. Takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko na jednego producenta, który ogranicza dostępność tego produktu.

1. Prosimy o zniesienie wymogu dostarczenia aprobaty lub rekomendacji ITB.

Informujemy, iż nie wydaje się aprobaty technicznej ITB dla nawierzchni sportowej, natomiast rekomendacja techniczna ITB jest dokumentem dobrowolnym, udzielanym dla wyrobów nie podlegających art.9, ust.1 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U.Nr 92/2004, poz.881). Ponadto, od 2017 roku uzyskanie tych dokumentów jest niemożliwe - nie wydaje się już takich dokumentów. Podkreślamy również, że aprobatą ITB miała na celu potwierdzenie zgodności materiału z europejską normą. Deklaracja zgodności z normą EN 15330-1:2013 jest więc dokumentem nadrzędnym nad aprobatą ITB (której, ponownie podkreślam, już nie da się uzyskać).

2. Wnosimy o zniesienie wymagania raportu z badań laboratoryjnych na zgodność z normą EN 15330-1 oraz dopuszczenie sztucznych traw posiadających deklarację na zgodność z normą (EN 15330-1:2013 lub PN-EN 15330-1:2014).

Informujemy, że specjalistyczne laboratoria przeprowadzają badania laboratoryjne parametrów traw piłkarskich powyżej 40mm. Nie przeprowadza się takich badań dla traw wielofunkcyjnych o wysokości włókna 10-25mm.

Informujemy również, że za powszechnie wymagane dokumenty dla traw wielofunkcyjnych uznaje się:

- kartę techniczną,
- autoryzację producenta trawy wraz z gwarancją,
- deklarację zgodności z PN EN 15330-1,
- atest PZH.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści sztuczne trawy posiadające wyżej wymienione dokumenty (...)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający informuje, że zmienia się zapisy Projektu Budowlanego - „część architektoniczno – konstrukcyjna” - pkt 1.3 oraz STWIORB – „Nawierzchnie utwardzone” - pkt 2 ppkt 2.6 w zakresie nawierzchni ze sztucznej trawy, która musi posiadać:

- kartę techniczną nawierzchni wydaną przez jej producenta,
- atest PZH,
- Deklarację zgodności z normą PN-EN 15330-1:2014-02,
- autoryzację producenta oferowanej nawierzchni sportowej wraz z gwarancją.

PYTANIE NR 4

Proszę o doprecyzowanie czy Szafkę Oświetleniową SO należy wycenić zgodnie z opisem, czy zgodnie ze schematem ponieważ są znaczne rozbieżności między nimi.

Jak zgodnie ze schematem, to proszę o podanie, czy licznik jest podlicznikiem, czy jest to układ pomiarowy służący rozliczeń z dostawcą energii elektrycznej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający informuje, że licznik energii elektrycznej (który nie jest podlicznikiem) dostarczy TAURON Dystrybucja S.A. w Jeleniej Górze.

Szafkę SO należy przyjąć zgodnie z opisem z uwzględnieniem wymogu, iż ma być ze szklanym okienkiem umożliwiającym odczyt z zewnątrz.

PYTANIE NR 5

W dokumentacji do przetargu zamawiający żąda przedstawienia Aprobaty ITB dla sztucznej trawy. Zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym dokumentem wystarczającym do wprowadzenia produktu na rynek jest deklaracja zgodności z normą wystawiona przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela. Pragniemy zauważyć, że Aprobaty ITB były wydawane w przeszłości, kiedy nie istniała zharmonizowana norma. Od dnia 1 maja 2004r. nie jest wymagane posiadanie dokumentu ITB na sztuczną trawę. Aktualnie nie można już uzyskać tych dokumentów, można tylko przedłużyć ważność istniejących.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie wymagania Aprobaty ITB i dopuszczenie innego dokumentu równoważnego tj. deklarację zgodności z normą PN-EN 15330-1.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Odpowiedź jak na pytanie nr 3.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Mariola Jakubów
Przewodniczący komisji przetargowej